MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MSM - MopuLO DE SAUDE MENTAL

Informativo MSM Marco, Abril e Maio/2013

PROCEDIMENTO PARA REENVIO DE INTERNAGOES RECUSADAS

1) Escolher e alterar uma das internagdes recusadas:

» Movimentagho

Instituigdo

Paciente

Manicipso

Motvo

Internagdo Involuntana
Periodo

Situsgio

Instituicho
CLUNCA DE REPOUSO TABAPOANA LTDA

CLNCA DE REPOUSO ITABAPOANA LTDA
CLINICA OE REPOUSO TABAPOANA LTDA
CLNCA DE REPOUSO TABAPOANA LTDA
CLNCA DE REPOUSO ITABAPOANA LTDA
CLNCA DE REPOUSO IMABAPOANA LTOA

CLNCA DE REPOUSO ITABAPOANA LTDA

CLNCA D€ REPOUSO TABAPOANA LTDA

CLINCA DE REPOUSO ITABAPOANA LTDA

@ Ministério Publico do Estado do Rio de Janeiro

Tabelas bisicas v

[ | CUNCA DE REPOUSO ITABAPOANA LTDA

Relatérios v

CLUNCA DE REPOUSO ITASAPOANA LTDA

Seleccoe b4

ida De
Recussda ~

[ Pesovsar ] [ torper |

B8 A

Pacicete
ADAO ROSA DOS SANTOS

ADAD ROSA DOS SANTOS

ADMR LUCIO FERRERA

ADMR LUCKO FERRERA

ADMR LUCIO FERRERA

ALESSANORO DE PAULA BORGES
ANTONIO JOSE SABNO

ARSI FERRERA D€ OLVERA

CARLA APARECDA FAGUNDES DE PAULA

CARLOS EDUARDO DE FREITAS

[ocr ) [Atoras | [ Dotanar |

~

Tipo Aglo
Saide

ngresso
Sy
woresse
Saica
Saida
Saca
horesso
Saca
Saca

Data Agdo
11022013
00:00

05082013
0000

16022013
00 00

19022013
00 00

01082013
0000

04082013
00.00

25022013
0000

10052013
00.00
01042013
0000
20032013
0000

CLINICA DE REPOUSO ITASAPOANA LTDA

Motvo
ALTA MEDICA

TRANSTORNO MENTAL
ALTA MEDCA
TRANSTORNO MENTAL
ALTA MEDICA

ALTA S08 TERMO
ALTA MEDICA

EM VERFICACAD
ALTA MEDCA

ALTA MEDCA

o (%)

2) Alterar movimentacgdo do paciente inserindo no campo observacdo a palavra “corrigida”:

FMaEmaEnacio

_Cl CAMOCS SO BSIETaCs [*) 450 dé preenchimante Congadng

s

Instituipio * CLMICA DE REPOUSD MaBAPGANS LTDA

Paciente * ARSI FERRERA DE OLIVERA

Operagho *  Pgieaas

Informagdes complementares

Dats * 300 10002 00:00

N* Proniuarico 1558

Mt TRANSTORND MENTAL
Médico Responsdvel

Solicitante

Hipitese Disgnostica  F.20.0 - PARAKODE
Data prevista de alts

Situagio Juridica

Observagio CRTG
W

Involuntaria?
Diretor Clnico

INTERNADD SEM ORDEM JUDICIAL

GIVANNILHAMAS COELHO CRM 52457176

AYRTHON BORGES SERODID CRM 5217932

Ritornar




3) A internacdo, depois de alterada volta a situacdo de digitada, podendo fazer o
procedimento normal de validagdo e envio:

Pacients | Institugbo  Movimentsgho | Tabelas bisicas v | Relatérios v | - i
» Mavimentagic
lInstituigaa CLNICA DE REPOUSD MABAPOANA LTDA
Paciente | PACENTE (=%
M rcipi Selecxineg.. -
iortren Selecone. . -
Internagio Involuntiria Sim Nda
Periodo e ia  De =R R
Situagio Digtoda =
Pesgquis’ IEI
Instituigia Paciente TipoAghe  DataAgho  Motive
CLIICA DE REFOUSD MABAROANA LTDA ARISIA FERRERA DE OLIVERA ngresso gga;m TRANSTORNO MENTAL
Tctal 1 Registais

-

modulo de saude mental



